

## سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

بلکه باهدف اطمینان دادن به متحدان آمریکاست.» این درحالیست که کرملین با تکذیب حمله به خاک اوکراین بر حق خود در جبهه‌جا کردن نیروهایش در داخل خاک خود تأکید کرده‌است.مسکو در عوض با متهم کردن ناتو و اوکراین در میمن به آتش تنش‌ها مدعی شده که این اوکراین است که خود را برای بازپس‌گیری مناطق شرقی خود که از سال ۲۰۱۴ تحت کنترل روسیه‌است، آماده می‌کند.

**چشم‌امید اوکراین به متحدان غربی**

واقعیت این است که قدرت نظامی اوکراین به مراتب از سال ۲۰۱۴ یعنی زمانی که روسیه شبه جزیره کریمه را به خاک خود الحاق کرد بیشتر شده‌است. تجهیزات نظامی به ویژه موشک‌های ضد تانکی که آمریکا در اختیار کی‌یف قرار داده نمونه‌ای از این افزایش قدرت است؛ ضمن این که کی‌یف روی حمایت اطلاعاتی واشنگتن هم حساب ویژه‌ای باز کرده‌است.
با این وجود هنوز با قدرت نظامی روسیه فاصله زیادی دارد. به عنوان نمونه تعداد تانک‌های مسکو بیش از سه‌ برابر اوکراین است.
بیشتر تحلیل‌گران بر این مسئله اتفاق نظر دارند که در صورت جنگ، استرژژی اوکراین بیشتر دفاعی و مبتنی بر «مقاومت» وهمچنین چشم‌امید داشتن به متحدان غربی‌اش خواهد بود.
در صورت حمله روسیه، اوکراین چاره‌ای جز انتخاب گزینه ضد حمله، فرسایشی کردن و هزیننه بر کردن جنگ برای روسیه و راد را اختیار نخواهد داشت.
در کنار چشم امید اوکراین به حمایت غرب، کی‌یف باید توجه داشته باشد که هر چند این کشور روابط نزدیکی با ناتو دارد اما عضو رسمی این سازمان نیست. بدون شک سران ناتو در این راستایی گذار به آب نخواهند زد؛ چرا که هر گونه تصمیم ناتو برای دفاع از اوکراین می‌تواند حتی به جنگ مستقیم با روسیه هم بینجامد.واقعیت این است که ایالات متحده خواهان رویارویی با روسیه و حتی چین نیست و نمی‌خواهد وارد مرحله جنگ مستقیم شود.
باید ن، ضرورتی نمی‌بیند قبل از انتخابات میان‌دوره‌ای، وارد بست نظامی شود که بر بحران‌ها و مشکلات داخلی دامن می‌زند و آینده ریاست‌جمهوری‌اش را تهدید کند. هرچند جمهوری خواهان، بایدن را برای رویارویی مستقیم با مسکو تحت فشار قرار خواهند داد تا از تبعات آن بهرمند شوند.به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها تا آخرین لحظات برای جلوگیری از هر گونه تنش که به حمله روسیه یا اوکراین منتهی شود تلاش کنند و احتمالاً کاخ سفید با عملیات نظامی محدود در داخل خاک اوکراین (در مناطق روس نشین) موافقت کند در نتیجه، همه طرف‌ها موافقت خواهند کرد به فکر راه‌حلی جدید باشند.ولی اگر مسکو به سمت جنگی فرآگیر علیه کی‌یف اقدام کند آمریکا و غرب به ارسال تسلیحات جدید اکتفا خواهند کرد و اوکراینی‌ها در این جنگ تنها خواهند ماندند و آمریکایی‌ها به آن‌ها خواهند گفت: «ما در حد توان مان به شما کمک کریم و به شما کمک‌های تسلیحاتی ارائه دادیم ولی شما نتوانستید از کشور تان دفاع کنید»

**جنگ اوکراین؛ فرصت‌ها و چالش‌ها برای ایران**

باید گفت در صورت بروز جنگ در اوکراین، شرایط پیچیده نظام بین الملل برای ایران مانند شمشیر دو لبه می‌شود که هم دارای فرصت است هم چالش. در ارتباط با فرصت‌ها باید گفت تلاش برای موازنه قوای منطقه‌ای از سوی قدرت‌های بزرگ و مخالفت با ساختار تک قطبی نظام بین الملل از سوی روسیه، منجر به افزایش اهمیت استراتژیک ایران می‌شود.

این مسئله بازبگران مهم را به تکیه می‌اندازد که ایران را به اردو گاه خود بکشاند که نزدیکی مواضع تهران –مسکو با توجه به منافع مشترک آن‌ها محتمل‌تر است. بارزترین مصود این همکاری سیاست‌خاورمیانه‌ای روسیه در قبال بحران سوریه است که می‌توان آن را در بر تو بحران اوکراین و به عنوان گروکنی روس‌ها در برابر غرب ازبایی کرد. از سوی دیگر بحران اوکراین می‌تواند باعث برجسته شدن جایگاه ایران به عنوان یک تولیدکننده انرژی شود و ایران را به عنوان آلترناتیو روسیه در تأمین انرژی کشورهای اروپایی مطرح کند.
برخلاف روسیه، ایران دارای اختلافات ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک با اروپا و مخصوصاً کشورهای اروپایی شرقی نیست.
براین مبنا تهران می‌تواند به عنوان یک شریک بلند مدت اقتصادی در نظر گرفته شود. فرصت‌های فوق در درجه بحران اوکراین پیش‌روی ایران قرار گرفته است و با حداقل از حالت بالقوه خارج و به وضعیت عملیاتی نزدیک تر شده‌است. اما جنگ اوکراین برای ایران چالش هم دارد. از جمله شکل‌گیری الگوی جدایی طلبی، باید گفت الحاق کریمه به روسیه در صورتی که به یک رویه یا الگو تبدیل شود، برای کشورهایی که دارای تنوع قومی و زبانی هستند و ادعاهای استقلال طلبی و رفتارهای گریز از مرکز نیز وجود داشته باشد، یک تهدید محسوب می‌شود.
مانند ایران که کشوری است با تنوع قومیتی بالا و حداقل در چهار منطقه مرزی این کشور (مناطق ترک‌نشین، کر نشین، عرب‌نشین و بلوچ‌نشین) برخی گرایش‌های تجزیه‌طلبانه و گریز از مرکز وجود دارد. چالش بعدی افزایش قدرت شرکای منطقه‌ای ناتو در پرتو بحران اوکراین است.

اقدامات روسیه در اوکراین انگیزه‌های جدیدی به‌ناتو برای تقویت شدن داده‌است. اما به دلیل اختلافات اساسی و بنیادینی که ایران با غرب دار، تقویت هر چه بیشتر فلسفه و توان ناتو به رهبری آمریکا، به ضرر کشور خواهد بود. اگر اوکراین به سمت ناتو حرکت کند، امکان اتخاذ سیاست‌های غرب‌گرا یانه توسط بعضی از کشورهای آسیای مرکزی و قفقاز محتمل‌تر است و این مسئله با توجه به مجاورت مرزی ایران با این مناطق می‌تواند تهدیداتی را متوجه ایران کند.

رئیس جمهور در دیدار وزیر دفاع جمهوری آذربایجان؛

## توان فنی و مهندسی خود را در اختیار برادران آذربایجانی قرار می‌دهیم

رئیس جمهور ب‌سا بیان این‌که جمهوری اسلامی ایران به برکت انقلاب اسلامی به توانایی‌ها و قدرت بالایی در عرصه‌های مختلف دست یافته‌است، اظهار کرد:، ایران این آمادگی را دارد که توانمندی‌های فنی و مهندسی خود را در عرصه‌های مختلف در اختیار برادران آذربایجانی قرار دهد. سید ابراهیم رئیسی در دیدار «ذاکر حسن‌اف» وزیر دفاع جمهوری آذربایجان با بیان این‌که

# سفر

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که با تمرکز بر نهاد خانواده بسیاری از مشکلات جامعه حل می‌شود، گفت: باید رابطه منزل، مسجد، محله و مدرسه برقرار باشد و اگر بتوانیم در حکمرانی میان این موارد ارتباط برقرار کنیم مشکلات اقتصادی حل می‌شود و آن زمان فرزند زمانه خویش خواهیم بود.
محمدباقر قالیباف در نشست ی با رؤسای داد‌گاه‌های خانواده کشور با بیان این‌که رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانیه گام دوم انقلاب گفته‌اند باید ایران قوی بسازیم، اظهار کرد: ایران قوی بدون جامعه‌قوی ساخته نمی‌شود و باید احکام و فرهنگ قرآن و اهل بیت (ع) را ببینیم تا خانواده کامل شود و باید ایمان داشته باشیم که ز ن محور خانواده است، اما متأسفانه برای حفظ جامعه به همه چیز به جز خانواده توجه کرده‌ایم. رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در صحن علنی به خانم خزعلی معاون رئیس جمهور در حوزه زنان و خانواده نیز گفتم که قانون دو مسئولیت به شما داده؛ اول راهبری حوزه خانواده و دوم شاخص‌گذاری برای قانون؛ مسئولیت حوزه آسیب‌های اجتماعی نیز از سوی تاجول به عهده وزارت کشور قرار داده شده است و این وظایف باید به دقت انجام شود تا شاهد کاهش آسیب‌های اجتماعی و تحکیم بنیان خانواده باشیم.وی با تأکید بر این‌که اگر بر هر خانواده متمرکز شویم بسیاری از مشکلات جامعه حل می‌شود، عنوان کرد: از زمانی که شهر دار بودم بر این موضوع تأکید داشته‌ام که باید رابطه منزل، مسجد، محله و مدرسه برقرار باشد و اگر در حکمرانی یاد گرفتیم میان این موارد ارتباط برقرار کنیم حتما مشکلات اقتصادی را نیز حل کرده و آن زمان فرزندانمانه خویش خواهیم بود. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که با تلفرم از دواج و تشکیل خانواده اگر مبتنی بر فرهنگ اسلامی – ایرانی باشد می‌تواند

## خبر روز

سفیر ایران در قطر تأیید کرد؛

## وزیر امور خارجه قطر در راه تهران

محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر به تهران سفر می‌کند. وزیر خارجه قطر در جریان این سفر با حسین امیر عبداللویان همتای ایرانی خود دیدار و رای‌زنی می‌کند.
بر اساس برنامه پیش بینی شده دیدار وزیران امور خارجه ایران و قطر در تهران انجام می‌شود. وزیران امور خارجه ایران و قطر یا یکدیگر به صورت تلفنی رای‌زنی کرده بودند.
سفیر ایران در قطر با اشاره به گفت‌وگوی تلفنی وزیران امور خارجه ایران و قطر دو توییتی به اهمیت این گفت و گوی تلفنی اشاره کرد و نوشت: روابط که نزدیک باشد، تحولات که سریع باشد، موضوع که مهم باشد، در یک شب دو تماس تلفنی برقرار می‌شود. بر اساس گزارش‌ها، وزیر خارجه قطر نیز علاوه بر گفت‌وگوی تلفنی با وزیر امور خارجه ایران با بلیتکن وزیر امور خارجه آمریکا به صورت تلفنی گفت وگو کرده بود. محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر در تماسی تلفنی با آنتونی بلینکن، همتای آمریکایی خود در مورد آخرین تحولات مذاکرات وین در خصوص برنامه هسته‌ای ایران و همچنین آخرین تحولات پرونده افغانستان رای‌زنی کردند.
دو طرف در این گفت‌وگو در خصوص روابط دو‌جانبه و آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی نیز رای‌زنی کردند.

فعال سیاسی اصولگرا با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، گفت: شهید ایرلو مر مردم یمن را تنها نگذاشت در حالی که اگر با رویکرد اداری می‌خواست عمل کند، می‌توانست هزار پناهانه اداری و کارمندی برای شانه خالی کردن از مسئولیت پیدا کند.

حجت‌الاسلام علیرضا پناهیان، در مراسم بزر گداشت چهلمین روز درگذشت شهید حاج حسن ایرلو که در امام زاده صالح (ع) تجریش بر گزار شد، اظهار کرد: برخی از شهدا بیشترین تأثیر با کمترین شهرت را داشتند. برخی هم مثل شهید سردار سلیمانی حسن شهرت‌شان باعث شده بود که قبل از شهادت رسمی بااروپا و مخصوصاً کشورهای اروپایی شرقی نیست. براین مبنا تهران می‌تواند به عنوان یک شریک بلند مدت اقتصادی در نظر گرفته شود. فرصت‌های فوق در درجه بحران اوکراین پیش‌روی ایران قرار گرفته است و با حداقل از حالت بالقوه خارج و به وضعیت عملیاتی نزدیک تر شده‌است. اما جنگ اوکراین برای ایران چالش هم دارد. از جمله شکل‌گیری الگوی جدایی طلبی، باید گفت الحاق کریمه به روسیه در صورتی که به یک رویه یا الگو تبدیل شود، برای کشورهایی که دارای تنوع قومی و زبانی هستند و ادعاهای استقلال طلبی و رفتارهای گریز از مرکز نیز وجود داشته باشد، یک تهدید محسوب می‌شود.

مانند ایران که کشوری است با تنوع قومیتی بالا و حداقل در چهار منطقه مرزی این کشور (مناطق ترک‌نشین، کر نشین، عرب‌نشین و بلوچ‌نشین) برخی گرایش‌های تجزیه‌طلبانه و گریز از مرکز وجود دارد. چالش بعدی افزایش قدرت شرکای منطقه‌ای ناتو در پرتو بحران اوکراین است.



رئیس شسورای مهاهنگی تبلیغات اسلامی و اعضای ستاد بزر گداشت فچه باز آرمان های بنیان گذار انقلاب سالمی تجدید پیمان کردند.

**منبع: ایسنا**

ترکم‌نستان افزود: سیاست جمهوری اسلامی همکاری گسترده با همسایگان به‌خصوص کشور آذربایجان در حوزه قفقاز است و با توجه به تأکیدات صورت گرفته در آن دیدار از نسوی روسای جمهور دو کشور، روند توسعه تعاملات اقتصادی و تجاری و از جمله تعاملات ترانزیتی دو کشور با سرعت بیشتری در حال انجام است.
رئیس در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر این‌که قدرت ایران در منطقه امنیت‌ساز است، تصریح کرد: حضور نیروهای تکفیری و داعشی در هیچ کجا به نفع مردم منطقه نیست. این گروه‌ها دست‌ساخته آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها هستند و در هر کجا که حضور داشتند، اعمال جنایت‌کارانه انجام

# سیاست

**رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست رؤسای داد‌گاه‌های خانواده‌اظهار کرد؛**

# حل مشکلات جامعه باتمرکز بر نهاد خانواده



لذا توجه به مسائل خانواده نیازمند تحول است.وی با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور تأکید کرد: براساس ۴۳ سال تجربه در عرصه‌های مختلف می‌گویم که اکنون باوجود مشکلات اقتصادی، هم در یک قدمی به سبک‌سنستی و مبتنی بر فرهنگ ایرانی هستیم؛

## خبر ویژه

سفیر ژاپن در تهران؛

## مدیریت منابع آب در ایران معضل جدی است

سفیر ژاپن در تهران با اشاره وضعیت آب در استان خوزستان گفت: مدیریت منابع آب در ایران معضل جدی است. کاووتوشی ایکاوا، سفیر ژاپن در تهران در سفر به استان خوزستان و در جریان بازدید از کمک‌هایی که دولتش داشته، اظهار داشت: در سفر به خوزستان در ایران این موضوع را کاملاً درک کردم که مدیریت منابع آب معضل جدی است. دولت ژاپن از طریق آژانس‌های سازمان ملل، جایگا و سایر سازمان‌ها از تلاش‌ها برای بهبود بهره‌وری آب در کشاورزی، که بخش بزرگی از مصرف آب در ایران را تشکیل می‌دهد، به منظور ایجاد اقدامات جایگزین برای معیشت و حفظ منابع آب از طریق حفاظت از جنگل‌ها حمایت می‌کند.

لازم به ذکر است سفیر ایکاوا از بیمارستان امام علی (ع) شهرستان اندیمشک در استان خوزستان بازدید کرد. ۲۰۱۵ میلادی رخ داد، از هم‌اکنون موضوعاتی مانند مبادله زندانیان میان طرفین را امری حاشیه‌ای و دور از متن مذاکرات جاری اعلام

ایران نیز آزادی زندانیان دو تابعیتی را از نسوی تهران، فراخ از توافقات و بلکه امری انسان‌دوستانه خوانده‌است. حال همه درانتظار گشایش‌ها و یا نتایج مؤثر در روابط خارجی ایران هستند.
مطی است معروف که می‌گوید: برای گفتن آنچه در گذشته رخ داد، همه آینده را وقت هست. حرف حال‌را باید حال‌زد. از این رو، مهم توافقی است که دیپلمات مجاهد دیپلمات مقاومت نمی‌تواند به عنوان کارمند اداری حداقلی کار دیپلماسی خود را بیش ببرد. این سنخ دیپلمات شصب و روز نذار د و باید از خودش مایه بگذارد که نمونه کامل چنین دیپلمات‌هایی شهید ایرلو است. وی تصریح کرد: شهید ایرلو، مردم یمن را تنها نگذاشت در حالی که اگر با رویکرد اداری می‌خواست عمل کند، می‌توانست هزار پناهانه اداری و کارمندی برای شانه خالی کردن از مسئولیت پیدا‌کند و این رویکرد اولین مشخصه دیپلماسی و دیپلمات مقاومت است.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً د دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

مورد احتمال شهادت‌ش به او اطلاع داده بود و خانواده شهید ایرلو هم از این موضوع خیر داشتند. شهید ایرلو دومین شهید دیپلماسی مقاومت است و قبل از او شهیدر کن آبادی به شهادت رسیدو داستان دیپلماسی مقاومت مفصل است. این فعال اصولگرا ادامه داد: دیپلمات مجاهد دیپلمات مقاومت نمی‌تواند به عنوان کارمند اداری حداقلی کار دیپلماسی خود را بیش ببرد. این سنخ دیپلمات شصب و روز نذار د و باید از خودش مایه بگذارد که نمونه کامل چنین دیپلمات‌هایی شهید ایرلو است. وی تصریح کرد: شهید ایرلو، مردم یمن را تنها نگذاشت در حالی که اگر با رویکرد اداری می‌خواست عمل کند، می‌توانست هزار پناهانه اداری و کارمندی برای شانه خالی کردن از مسئولیت پیدا‌کند و این رویکرد اولین مشخصه دیپلماسی و دیپلمات مقاومت است.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.



چانگ هوآ سفیر جمهوری خلق چین در ایران با حضور در دفتر مرکزی این حزب باسئاده بادامچیان دبیر کل حزب متولفه اسلامی دیدار و گفت و گو کرد.

**منبع: اپرنا**

داده‌اند.
آیت‌اله رئیسی خاطر نشان کرد: رژیم صهیونیستی دشمن بشریت است و به هیچ وجه نمی‌تواند دوست ملت‌های مسلمان باشد و اشغال و تجاوز گری صهیونیست‌ها در منطقه و ضد ملت فلسطین گواه این واقعیت است. رئیس‌جمهور، ابرازا میداویاری کرد با حضور نقش آفرینی آگاهانه نیز و‌های مسلح آذربایجان جریان‌های تکفیری و کسانی که سر سازش با مسلمانان ندارند، نتوانند جای‌بابی در منطقه پیدا کنند».
«ذاکر حسن‌اف» وزیر دفاع جمهوری آذربایجان نیز در این دیدار، ملاقات‌ها و گفت و گوهای خود با همتایان ایرانی را بسیار مفید، پر ثمر و راهگشا برای آینده همکاری‌ها توصیف کرد.

## یادداشت

رویگرد تازه تهران به روابط خارجی

چجست؟

## نرمش ایران در مذاکرات

### سوغات سفر به مسکو

می‌شد پیش‌بینی کرد که سفر «ابراهیم رئیسی» به مسکو به منابه نقطه عطف تازه در سیاست‌خارجی جمهوری اسلامی ایران خواهد شد. این اتفاق نه در تغییراصول انقلابی «سیاست موازنه‌منفی» میان دو بلوک شرق و غرب که از دوران جنگ سرد باقی مانده، بلکه در اجبارهایی است که به هر حال تهران را به برخی تغییرات در نگرش‌های سیاست‌خارجی خود واداشته‌است. اندک زمانی پس از بازگشت رئیسی از مسکو و گفت‌وگویش با «ولادیمیر پوتین» که شکل انجام آن بر از حاشیه بود، به ناگاه تهران رویکرد جدید خود را در مذاکرات وین تغییر داد. وزیرس امور خارجه بر خلاف معمول، با صراحت از آمادگی تهران برای گفت‌وگوی مستقیم با دولت ایالات متحده آمریکا در صورت دستیابی به یک توافق خوب و مطمئن خبر داد. او با اشاره به «رویکرد جدید فعالیت هسته‌ای» که در آن نه تنها گفت‌وگوی مستقیم با آمریکا، بلکه «مشورت با همه همسایگان ایران درباره برجام»، نیز شامل می‌شود، چشم‌ناظران داخلی و خارجی را خیره کرد. مهم‌تر این‌که «علی‌شمخانی» دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز اظهاراتی هم‌سویا «حسین امیرعبداللهیان» بیان کرد. او گفت: «تهران زمانی وارد گفت‌وگوی مستقیم با آمریکا می‌شود که یک توافق خوب در دسترس باشد.»
شمخانی با اشاره به مبادله‌نوشتر غیر رسمی با آمریکا که در هفته‌های اخیر در وین جریان داشت، تصریح کرده‌است: «این روش از تباطی تنها زمانی با روش‌های دیگر جایگزین می‌شود که توافق خوب در دسترس باشد.»

رویکرد تهران بدون پاسخ از نسوی واشنگتن نیزبوده‌است. «ند پرایس» سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا بلافاصله به مواضع تازه تهران پاسخ گفت. او تأکید کرد: «از گفت‌وگوی مستقیم با مقام‌های ایرانی در باره این موضوع (هسته‌ای) نیز موضوعات دیگر استقبال می‌کنیم.»
جالب این‌که بر خلاف دیگر سخنگویان دستگاه دولتی آمریکا، مبادله زندانیان میان تهران و واشنگتن را خارج از توافقی دانست که در وین در حال انجام است. او هوشیاری و تجربه آنچه در توافق سال ۲۰۱۵ میلادی رخ داد، از هم‌اکنون موضوعاتی مانند مبادله زندانیان میان طرفین را امری حاشیه‌ای و دور از متن مذاکرات جاری اعلام کرد. دراین حال سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز آزادی زندانیان دو تابعیتی را از نسوی تهران، فراخ از توافقات و بلکه امری انسان‌دوستانه خوانده‌است. حال همه درانتظار گشایش‌ها و یا نتایج مؤثر در روابط خارجی ایران هستند.
مطی است معروف که می‌گوید: برای گفتن آنچه در گذشته رخ داد، همه آینده را وقت هست. حرف حال‌را باید حال‌زد. از این رو، مهم توافقی است که دیپلمات مجاهد دیپلمات مقاومت نمی‌تواند به عنوان کارمند اداری حداقلی کار دیپلماسی خود را بیش ببرد. این سنخ دیپلمات شصب و روز نذار د و باید از خودش مایه بگذارد که نمونه کامل چنین دیپلمات‌هایی شهید ایرلو است. وی تصریح کرد: شهید ایرلو، مردم یمن را تنها نگذاشت در حالی که اگر با رویکرد اداری می‌خواست عمل کند، می‌توانست هزار پناهانه اداری و کارمندی برای شانه خالی کردن از مسئولیت پیدا‌کند و این رویکرد اولین مشخصه دیپلماسی و دیپلمات مقاومت است.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

مورد احتمال شهادت‌ش به او اطلاع داده بود و خانواده شهید ایرلو هم از این موضوع خیر داشتند. شهید ایرلو دومین شهید دیپلماسی مقاومت است و قبل از او شهیدر کن آبادی به شهادت رسیدو داستان دیپلماسی مقاومت مفصل است. این فعال اصولگرا ادامه داد: دیپلمات مجاهد دیپلمات مقاومت نمی‌تواند به عنوان کارمند اداری حداقلی کار دیپلماسی خود را بیش ببرد. این سنخ دیپلمات شصب و روز نذار د و باید از خودش مایه بگذارد که نمونه کامل چنین دیپلمات‌هایی شهید ایرلو است. وی تصریح کرد: شهید ایرلو، مردم یمن را تنها نگذاشت در حالی که اگر با رویکرد اداری می‌خواست عمل کند، می‌توانست هزار پناهانه اداری و کارمندی برای شانه خالی کردن از مسئولیت پیدا‌کند و این رویکرد اولین مشخصه دیپلماسی و دیپلمات مقاومت است.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی به دیگر نقاط جهان نداشته باشد.

پناهیان با بیان این‌که دیپلماسی مقاومت مرز نمی‌شناسد، اذعان کرد: تعبیری که اخیراً دهکده جهانی می‌شود و برخی روشنفکران هم پُز آن را می‌دهند، ۴۰ سال قبل امام راحل به‌آن اشاره کرد و فرمود که این‌گونه نیست اگر حادثه‌ای در هر جایی رخ دهد یعنی